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SAHNE SÖZÜNÜN OYUNCULUK USTALIĞININ TEMELİ OLARAK ÖNEMİ 

 

Kurbanbaev Jasurbek 

Özbekistan Devlet Sanat ve Kültür Enstitüsü Nukus Şubesi 

Dramatik Tiyatro ve Sinema Oyunculuğu eğitim programı bağımsız 

araştırmacısı 

 

Özet: Bu makalede sahne sözünün oyunculuk sanatındaki yeri, yaratıcı 

süreçteki önemi ve oyunculuk ustalığının oluşumundaki temel bir araç olarak işlevi 

ele alınmaktadır. Sahne konuşmasının, oyuncunun seyirciyle doğrudan duygusal ve 

ruhsal bir bağ kurmasını sağlayan önemli bir unsur olduğu bilimsel ve kuramsal 

açıdan incelenmiştir. Ayrıca konuşma tekniği, tonlama, telaffuz ve mantıksal vurgu 

unsurlarının sahnedeki etkileyiciliği artırmadaki rolü ortaya konmuştur. 

Anahtar kelimeler: sahne sözü, oyunculuk ustalığı, sahne konuşması, 

diksiyon, tonlama, rol, dramatik metin, konuşma tekniği. 

 

GIRIŞ 

Çağdaş tiyatro ve sahne sanatlarında oyuncunun kişiliği, yaratıcı yetenekleri 

ve seyirci üzerinde etki bırakabilme gücü büyük önem taşımaktadır. Oyunculuk 

sanatı birçok bileşenden oluşmakta olup, bu unsurlar arasında sahne sözü özel bir 

yere sahiptir. Sahne sözü, oyuncunun iç dünyasını, düşüncelerini ve canlandırdığı 

karakterin ruh hâlini seyirciye aktaran temel araçlardan biridir. Sahnedeki olayların 

ve dramatik durumların anlamı, büyük ölçüde söz aracılığıyla açığa çıkar. 

Sahne konuşması, günlük hayattaki sıradan konuşmadan köklü biçimde ayrılır. 

Özel bir hazırlık, teknik donanım ve sanatsal düşünce gerektirir. Oyuncu sahnede 

yalnızca metni doğru telaffuz etmekle kalmamalı, aynı zamanda metindeki duygu, 

düşünce ve yazarın amacını da açık bir şekilde yansıtmalıdır. Bu nedenle sahne 

sözü, oyunculuk ustalığının temeli olarak kabul edilir. Konuşmadaki açıklık, ahenk 

ve mantık, oyuncunun sahnedeki inandırıcılığını belirler. 

Günümüzde tiyatro eğitiminde sahne konuşmasına özel bir önem 

verilmektedir. Oyuncuların konuşma kültürü, sahne konuşması dersleri ve teknik–

yaratıcı alıştırmalar yoluyla geliştirilmektedir. Çünkü sahne sözünü yeterince hâkim 

olmayan bir oyuncu, rolünü tam anlamıyla ortaya koyamaz. Seyirci, oyuncunun 

konuşma tarzından onun profesyonelliğini, sahneye bakış açısını ve iç dünyasını 

hisseder. 

Bu bağlamda sahne sözünü oyunculuk ustalığının temeli olarak bilimsel 

açıdan incelemek, onun kuramsal ve uygulamalı yönlerini analiz etmek güncel ve 

önemli bir konudur. Bu makalede, sahne sözünün oyunculuk sanatındaki yeri ve 

önemi kapsamlı bir biçimde ele alınmaktadır. 

Sahne sözünün kuramsal temelleri ve içeriği 
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Sahne sözü, oyuncunun dramatik metin aracılığıyla rolün ruh hâlini, yazarın 

düşüncesini ve sahnedeki durumu seyirciye aktarma aracıdır. Bu yalnızca 

kelimelerin doğru söylenmesi değil, aynı zamanda onların içsel anlamı, duygusal 

tonu ve sanatsal ifadesiyle ilgilidir. Sahne sözü, tiyatro sanatının estetik kurallarına 

bağlı olan sanatsal bir konuşma biçimidir. 

Kuramsal açıdan sahne konuşması; konuşma tekniği, diksiyon, nefes, ses 

rengi ve tonlama gibi unsurlardan oluşur. Bu unsurların uyumu, oyuncunun 

sahnedeki konuşmasını etkileyici ve anlaşılır kılar. Konuşma teknik açıdan yetersiz 

olduğunda, en derin dramatik düşünce bile seyirciye tam olarak ulaşamaz. Bu 

nedenle sahne sözü, oyunculuk ustalığını oluşturan temel faktörlerden biri olarak 

değerlendirilir. 

Rol yaratma sürecinde sahne sözünün rolü 

Oyuncunun rol yaratma süreci, içsel ve dışsal ifade araçlarının uyumuna 

dayanır. Sahne sözü bu süreçte başlıca rol oynar; çünkü karakterin düşünce yapısı, 

duygusal durumu ve kişiliği öncelikle konuşma yoluyla ortaya konur. Her rolün 

kendine özgü bir konuşma tarzı, ritmi ve tonu vardır ve bu özellikler sahne sözü 

aracılığıyla açığa çıkar. 

Oyuncu metni yalnızca ezberleyerek değil, karakterin iç dünyasından hareketle 

söylemelidir. Mantıksal vurgu, duraklama ve tonlama, karakterin içsel çatışmalarını 

ifade etmede büyük önem taşır. Örneğin dramatik bir durumda yavaş ve sakin 

konuşma güçlü bir ruhsal baskıyı ifade ederken, hızlı ve keskin konuşma gerilim ve 

çatışmayı artırır. Bu şekilde sahne sözü, rolü canlandıran temel yaratıcı araca 

dönüşür. 

Sahne konuşması tekniği ve Önemi 

Sahne sözünün etkileyiciliği büyük ölçüde konuşma tekniğine bağlıdır. 

Konuşma tekniği; doğru nefes alma, ses gücü, diksiyon ve artikülasyonu kapsar. 

Oyuncu, büyük bir salonda bile sözlerinin seyirci tarafından net bir şekilde 

duyulmasını sağlamalıdır. Bu da ses aygıtının bilinçli kullanımı ve düzenli 

çalışmalarla mümkündür. 

Diksiyonun açıklığı sahne konuşmasının temel şartlarından biridir. Belirsiz 

telaffuz, kelimelerin yutulması veya yanlış vurgu sahnedeki etkiyi zayıflatır. Ayrıca 

doğru nefes tekniği, uzun monologlar sırasında sesin dengeli kalmasını sağlar. Bu 

nedenle sahne konuşması eğitimi, oyuncu yetiştirme sürecinin vazgeçilmez bir 

parçasıdır. 

 Tonlama ve mantıksal vurgunun sahnedeki etkisi 

Tonlama, sahne sözünün duygusal rengini belirleyen önemli bir unsurdur. Aynı 

metin, farklı tonlamalarla tamamen farklı anlamlar ve duygular kazanabilir. Oyuncu 

tonlama sayesinde karakterin içsel hâlini, tutumunu ve amacını ortaya koyar. Bu 

yönüyle tonlama, oyuncunun sanatsal düşüncesi ve iç dünyasıyla doğrudan 

ilişkilidir. 
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Mantıksal vurgu ise seyircinin dikkatini temel düşünceye yönlendirir. Doğru 

yerleştirilmiş vurgular dramatik metnin anlamını açar ve sahnedeki etkinin gücünü 

artırır. Yerinde kullanılan duraklamalar ise konuşmaya doğallık ve derinlik 

kazandırır. Böylece sahne sözü, seyircinin bilincinde güçlü bir estetik etki yaratır 

SONUÇ 

Sonuç olarak, sahne sözü oyunculuk ustalığının ayrılmaz ve temel 

unsurlarından biridir. Oyuncunun içsel duygularını, karakterin kişiliğini ve yazarın 

düşüncesini seyirciye etkili bir biçimde aktarmada başlıca araçtır. Sahne konuşması 

sayesinde sahnedeki eylemler anlam kazanır ve dramatik durumlar daha inandırıcı 

hâle gelir. 

Araştırma sonucunda, sahne sözünün mükemmelliğinin konuşma tekniği, 

diksiyon, tonlama, mantıksal vurgu ve duraklamaların uyumuna bağlı olduğu 

görülmüştür. Bu unsurlar oyuncu tarafından ustalıkla kullanıldığında, rolün sanatsal 

bütünlüğü sağlanır. Aksi hâlde karakterin içsel anlamı tam olarak ortaya çıkmaz ve 

seyirciyle kurulan duygusal bağ zayıflar. 

Ayrıca sahne sözünün, oyuncunun mesleki düzeyini belirleyen önemli 

ölçütlerden biri olduğu sonucuna varılmıştır. Yüksek bir konuşma kültürüne sahip 

oyuncu, sahnede daha inandırıcı olur ve seyircide estetik bir haz uyandırır. Bu 

nedenle tiyatro eğitiminde sahne konuşmasına yönelik çalışmaların sistemli ve 

sürekli olarak yürütülmesi büyük önem taşımaktadır. 

Genel olarak değerlendirildiğinde, sahne sözünü derinlemesine öğrenmek ve 

geliştirmek, oyunculuk ustalığının oluşması ve ilerlemesi için temel bir koşul olup 

tiyatro sanatının sanatsal seviyesini yükseltmeye hizmet eder. 
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